5

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МОСКОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29  июня 2021 г.

	№
	3/7-5

	г. Тверь

О распределении обязанностей членов территориальной избирательной  комиссии Московского района города Твери срока полномочий         2021-2026 г.г.  по направлениям ее деятельности

На основании статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской федерации» от 12.06.2002 № 67-ФЗ, статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО и в соответствии со статьей 17 Регламента территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери, утвержденного постановлением территориальной избирательной комиссии  23.06.2011  № 01-08/09-1 (с изменениями  от 22.06.2016 №2/6-4, от 26.03.2021 г. № 120/1624-4), в целях наиболее полной и эффективной реализации своих полномочий территориальная избирательная комиссия Московского района города Твери постановляет:

1. Распределить обязанности членов территориальной  избирательной комиссии Московского района города Твери срока полномочий  2021-2026  г.г.  с правом решающего голоса  по направлениям ее деятельности следующим образом:

Бабкина О.В., Брысина В.К., Экилик Ю.В. – контроль за соблюдением избирательных прав, права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, прав на участие в голосовании по отзыву лиц, избираемых непосредственно гражданами, при подготовке и проведении   выборов Президента Российской Федерации, депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, референдума Российской Федерации, выборов Губернатора Тверской области, депутатов Законодательного Собрания Тверской области, подготовку и проведение референдума Тверской области, выборов органов местного самоуправления города Твери, местного референдума, голосования по отзыву лиц, избираемых непосредственно гражданами;

формирование участковых комиссий, комиссий референдума, контроль кадрового состава комиссий;

обеспечение на территории Московского района города Твери реализацию мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов, референдумов, голосования по отзыву лиц, избираемых непосредственно гражданами, развитием избирательной системы в Российской Федерации, внедрением, эксплуатацией и развитием средств автоматизации, правовым обучением избирателей, профессиональной подготовкой членов комиссий и других организаторов выборов, референдумов;

обеспечение на территории Московского района города Твери соблюдения нормативов технологического оборудования (кабины для голосования, ящики для голосования) для работы участковых комиссий;

обеспечение на территории Московского района города Твери соблюдения единого порядка установления итогов голосования;

распределение выделенных Комиссии из федерального бюджета, областного бюджета Тверской области, бюджета города Твери средств на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов, референдума, голосования по отзыву лиц, избираемых непосредственно гражданами, контроль целевого использования указанных средств;

оказание методической, организационно-технической помощи участковым комиссиям;

рассмотрение жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) участковых комиссий и принятие по указанным жалобам (заявлениям) мотивированных решений;

обеспечение информирования избирателей, участников референдума, участников голосования по  отзыву лиц, избираемых непосредственно гражданами, о выборах и референдумах, о голосовании по  отзыву лиц, избираемых непосредственно гражданами;

контроль за источниками поступления, учетом и использованием денежных средств избирательных фондов, проверка финансовых отчетов кандидатов;

взаимодействие с политическими партиями, иными общественными объединениями, инициативными группами по проведению референдума, иными группами участников референдума, инициативными группами по проведению голосования по отзыву лиц, избираемых непосредственно гражданами, иными группами участников голосования по отзыву лиц, избираемых непосредственно гражданами.
Брысина В.К., Махновец А.С., Федорова С.И., Жирков С.А. -  руководство  Контрольно-ревизионной  службой комиссии  и  организация  ее  работы (контроль за источниками поступления, учетом и использованием денежных средств избирательных фондов, проверка финансовых отчетов кандидатов); контроль  за соблюдением  нормативов технологического  оборудования, предназначенного для участковых избирательных комиссий;  обучение  организаторов  выборов; оказание  помощи  председателям  участковых  избирательных  комиссий  при  подготовке  финансовых  отчетов об использовании  средств, выделенных  им  на  подготовку  и  проведение  выборов.

Экилик Ю.В., Силич Г.А., Камушкина Л.П. – обучение  организаторов выборов; подготовка документов для участковых  избирательных комиссий; подготовка и сдача в архив документов  постоянного  срока  хранения,  уничтожение  документов  временного  срока  хранения; разработка и реализация мероприятий, связанных с повышением правовой культуры избирателей, профессиональной подготовкой членов комиссий, резерва комиссий и других организаторов выборов; контроль  за  достоверностью сведений, представленных  кандидатами  на  выборах  в  органы  законодательной  власти  Тверской  области и органы местного самоуправления.

Саркисян Р.В., Багренцев А.О., Хейирхабаров Р.П.о. -  взаимодействие с правоохранительными  органами по вопросам обеспечения  избирательных прав  граждан Российской Федерации; рассмотрение заявлений (обращений)  избирателей, иных участников избирательного процесса; рассмотрение  жалоб  на  действия (бездействие) избирательных  комиссий  и их  должностных  лиц; обучение  организаторов  выборов;  реализация  мероприятий,  связанных  с  правовым обучением  избирателей.
Огиенко Д.А., Ксенженко Т.А., Махновец А.С.   - работа по повышению правовой культуры  избирателей;  обучение организаторов выборов;  контроль за  использованием  ГАС «Выборы» при подведении   итогов  и  подсчете  голосов.

Махновец А.С., Федорова С.И., Кузнецова Е.А.  - взаимодействие  с  политическими  партиями, иными общественными объединениями  по  вопросу  формирования  резерва участковых  избирательных  комиссий;  контроль за  соблюдением  избирательных  прав  граждан; обучение  организаторов  выборов;   реализация  мероприятий,  связанных  с  правовым обучением  избирателей.

Экилик Ю.В., Жирков С.А., Кузнецова Е.А.  -  обеспечение избирательных прав лиц с ограниченными возможностями здоровья; разработка и реализация мероприятий, связанных с правовым обучением избирателей, профессиональной подготовкой членов комиссий, резерва комиссий и других организаторов выборов, с повышением правовой культуры избирателей; взаимодействие  с  руководителями  высших   и  средних  специальных  учебных  заведений, общеобразовательных школ  по  вопросам  правового  воспитания молодых  избирателей, их участия в выборах.
2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Московского района города Твери в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Московского района
города Твери
О.В. Бабкина
Секретарь
территориальной избирательной комиссии Московского района
города Твери
Ю.В. Экилик